
Załącznik do pkt 10 Sprawozdania Rady SLOIA RP – opis szkoleń i wydarzeń: 

  
2025-01-28  
"Prawne i techniczne aspekty ustalania geotechnicznych warunków posadowienia budynków w praktyce 
projektowej oraz realizacji inwestycji." 
 
Z cyklu „program obowiązkowy”. 
Co architekt powinien wiedzieć na temat określania warunków geotechnicznych, rodzajów opracowań z tym 
związanych oraz klasyfikacji obiektu budowlanego pod kątem wymaganych opracowań. 
Nasz prelegent wyjaśnił jak ustalanie geotechnicznych warunków posadowienia budynków wpływa na proces 
projektowania oraz realizacje inwestycji. Omówił także związane z tymi zagadnieniami akty prawne oraz podzielił się 
swoimi doświadczeniami projektowymi. 
Szkolenie było rejestrowane (zgodnie z „Regulaminem Szkoleń organizowanych przez Śląską Okręgową Izbę 
Architektów Rzeczypospolitej Polskiej” dostępnym na stronie: http://slaska.iarp.pl/kategoria/szkolenia/) oraz 
udostępnione poprzez stronę: www.izbaarchitektow.pl w zakładce „Szkolenia (SLOIA RP)” dla wszystkich 
zalogowanych Architektów SLOIA RP. 
28 stycznia 2025 r. (wtorek), godz. 15:30 
Śląska Okręgowa Izba Architektów RP, 40-096 Katowice, ul. 3 Maja 11 
Prowadzący: mgr inż. Tomasz Bator 
Projektant i konsultant w zakresie projektowania konstrukcyjno-budowlanego, autor ekspertyz i opinii technicznych. 
Członek Świętokrzyskiej Izby Inżynierów Budownictwa. 
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1514 
  
2025-02-11 
"Projektowanie fasad z wykorzystaniem systemów aluminiowych w budynkach magazynowo -produkcyjno- 
biurowych". 
 
Z cyklu „życie i cała reszta”. 
Jak dobrać właściwe rozwiązania, aby sprostać narzuconym wymaganiom i normom? 
Nasz prelegent omówił możliwości i ograniczenia projektowe różnych systemów aluminiowych na przykładach 
produktów firmy Aluprof. Jakie są parametry izolacyjności termicznej i akustycznej takich systemów, przedstawił i 
wyjaśnił detale projektowe dotyczące najbardziej problematycznych miejsc w budynku. Jak wygląda współpraca 
pomiędzy producentem systemów aluminiowych Aluprof a projektantem w zakresie przygotowywania projektu 
budowlanego.  
11 lutego 2025 r. (wtorek), godz. 15:00 
Śląska Okręgowa Izba Architektów RP, ul. 3 Maja 11, 40-096 Katowice 
Prowadzący: Krzysztof Łasek - Z-ca Dyrektora Sprzedaży Obiektowej firmy Aluprof 
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1519  
  
2025-03-20 
"Kodeks Etyki Zawodowej Architektów. Pilne/Poufne? Czego jeszcze nie wiecie o planowanych zmianach 
KEZA." 
 
Z cyklu „program obowiązkowy” - szkolenie połączone z dyskusją, debatą. 
Krajowa Izba Architektów sporządziła projekt zmian kodeksu zasad etycznych obowiązujących wszystkich członków 
naszego samorządu zawodowego. Aktualne zapisy naszego KEZA. Planowane zmiany i ocena, jak ich przyjęcie 
wpłynie na warunki wykonywania zawodu. 
Pilne – bo KIA planował wprowadzić projekt pod obrady Zjazdu. 
Poufne (?) – bo nie zauważyliśmy szerokich konsultacji środowiskowych w temacie aktu konstytutywnego dla naszego 
zawodu zaufania publicznego. 
Szkolenie było transmitowane online. 
20 marca 2025 r. (czwartek), godz. 16:00 
Śląska Okręgowa Izba Architektów RP, 40-096 Katowice, ul. 3 Maja 11 
Prowadzący: Grzegorz Senderecki - Radca prawny, absolwent Prawa oraz Filozofii na Uniwersytecie Jagiellońskim, 
wspólnik Kancelarii Radców Prawnych Grzegorz Senderecki i Wspólnicy w Katowicach, autor „Przewodnika po Polsce 
z filozofią w tle”. 
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1540  
  
 

https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1519
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1540


2025-03-27 do 2025-04-12 
Kurs dokształcający przed egzaminem na uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej. 
 
Śląska Okręgowa Izba Architektów RP zorganizowała tradycyjny, wiosenny kurs dokształcający z zakresu prawa 
budowlanego oraz przepisów pochodnych związanych z uprawnieniami budowlanymi w specjalności 
architektonicznej. 
Program kursu obejmował omówienie przepisów i rozporządzeń, których znajomość wymagana jest na egzaminach 
dla uzyskania uprawnień do pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, między innymi: Ustawa Prawo 
Budowlane, Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Ustawa o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami, Kodeks Postępowania Administracyjnego oraz Rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 
Wykładowcy oprócz prowadzenia swojej praktyki zawodowej, od wielu lat współpracują ze SLOIA jako prelegenci 
szkoleń, wysoko oceniani przez członków Izby. 
Harmonogram kurs obejmował ponad 40 godzin wykładowych: 
- 27 marca (czwartek) od godziny 15:00 do 20:30 (5 godzin), 
- 28 marca (piątek) od godziny 15:00 do 20:00 (4,5 godziny), 
- 29 marca (sobota) od godziny 10:00 do 16:30 (6 godzin), 
- 2 kwietnia (środa) od godziny 15:00 do 20:30 (5 godzin), 
- 3 kwietnia (czwartek) od godziny 15:00 do 20:30 (5 godzin), 
- 4 kwietnia (piątek) od godziny 15:00 do 20:30 (5 godzin), 
- 10 kwietnia (czwartek) od godziny 15:00 do 20:00 (4,5 godziny), 
- 11 kwietnia (piątek) od godziny 15:00 do 20:00 (4,5 godziny), 
- 12 kwietnia (sobota) od godziny 10:00 do 14:30 (4 godziny). 
Dla członków SLOIA RP – po wcześniejszym zgłoszeniu– uczestnictwo w wykładach było bezpłatne. 
Zajęcia odbywały się stacjonarnie w siedzibie SLOIA RP oraz ONLINE poprzez platformę ZOOM. 
  
2025-04-10 
"Prawne i techniczne aspekty ustalania geotechnicznych warunków posadowienia budynków w praktyce 
projektowej oraz realizacji inwestycji" 
 
Z cyklu „program obowiązkowy”. 
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1556  
10 kwietnia 2025 r. (czwartek), o godz. 16:30 
Siedziba SARP o/Bielsko-Biała, ul. Głęboka 16/6, 43-300 Bielsko-Biała 
Prowadzący: mgr inż. Tomasz Bator 
  
2025-06-05 
III Konferencja "Prawo budowlane i warunki techniczne. Teoria i praktyka" 
 
5 czerwca 2025 r. (czwartek), godz.9:00 
Aula Akademii Śląskiej w Katowicach  
Wspólnie z Wydziałem Infrastruktury Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Akademią Śląską. 
Relacje architekt / projektant – urzędnik w odniesieniu do procedur związanych z wydawaniem pozwoleń na budowę 
przez organy administracji architektoniczno-budowlanej I i II instancji, w tym zwłaszcza postanowień, wezwań do 
uzupełnienia braków, odmiennych interpretacji przepisów, odwołań, tego wszystkiego, co ma wpływ na sprawną  
i bezproblemową współpracę stron podczas załatwiania formalności urzędowych wynikających z obowiązujących 
przepisów prawa. 
  
2025-05-29 
„Cyfryzacja procesu budowlanego – rządowe aplikacje do składania wniosków w procesie budowlanym” 
 
Z cyklu „program obowiązkowy”. 
Warsztatowe szkolenie, które umożliwiło uczestnikom zdobycie praktycznych umiejętności związanych  
z prowadzeniem elektronicznej korespondencji z organami administracji architektoniczno-budowlanej w sprawach 
dotyczących procesu inwestycyjnego. 
Nasz Prelegent, Wojciech Gwizdak, tłumaczył i przedstawił na przykładach, jak poruszać się w cyfrowych procedurach 
dotyczących procesu budowlanego; jak korzystać z serwisu e-budownictwo; jak przygotować elektroniczny wniosek  
o pozwolenie na budowę; jak przygotować załączniki do elektronicznego wniosku i jak złożyć przygotowany wniosek 
za pomocą internetowej platformy e-puap. Jak korzystać z podpisu zaufanego. 
Szkolenie było rejestrowane (zgodnie z „Regulaminem Szkoleń) oraz jest udostępnione dla wszystkich zalogowanych 
Architektów SLOIA RP. 



29 maja 2025 r. (czwartek) godzina: 16:00 
Śląska Okręgowa Izba Architektów RP, ul. 3 Maja 11, 40-096 Katowice 
Prowadzący: dr inż. arch. Wojciech Gwizdak - Architekt, członek SWOIA RP; Sekretarz KRIA V kadencji. Prezes SARP 
o. Kielce w latach 2014-2019. 
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1578  
  
2025-06-12 
"Akustyka budowlana - nowelizacja przepisów nakładająca obowiązek realizacji analizy w zakresie wymagań 
akustycznych. Zakres i podstawowe informacje" 
 
Z cyklu „program obowiązkowy”. 
Na czym polega obowiązek sporządzania analizy akustycznej w projektach budowlanych, kiedy jest wymagana i jak 
ją przygotować. 
Nasz Prelegent odpowiadał na pytania i omówił istotne zmiany dotyczące akustyki zawarte w nowelizacji 
Rozporządzenia w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego oraz Rozporządzenia w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Przypomniał podstawowe informacje 
z zakresu akustyki budowlanej. Omówił wymagania dotyczące izolacyjności akustycznej i dopuszczalnego poziomu 
hałasu. Wymagania dotyczące warunków pogłosowych i zrozumiałości mowy w pomieszczeniach. Przedstawił 
przykłady błędów projektowych i wykonawczych oraz wyjaśnił jakie są możliwości weryfikacji założeń projektowych na 
etapie wznoszenia budynku oraz po jego ukończeniu. 
Szkolenie było rejestrowane (zgodnie z „Regulaminem Szkoleń) oraz jest udostępnione dla wszystkich zalogowanych 
Architektów SLOIA RP. 
12 czerwca 2025 r. (czwartek), godz.: 15:30 
Śląska Okręgowa Izba Architektów RP, ul. 3 Maja 11, 40-096 Katowice 
Prowadzący: dr inż. Leszek Dulak - Adiunkt w Katedrze Procesów Budowlanych i Fizyki Budowli Wydziału 
Budownictwa Politechniki Śląskiej. Członek: PZiTB, PTA, członek grupy roboczej ds. akustyki Zespołu Doradczego ds. 
przepisów techniczno-budowlanych dla budynków przy Departamencie Architektury, Budownictwa i Geodezji. Ekspert 
w Narodowym Centrum Badań i Rozwoju w zakresie zagadnień akustyki budowlanej.  
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1592  
  
2025-06-26 
"Warunki stosowania i sporządzania wycen wg Środowiskowych Zasad Wycen Prac Projektowych IPB" 
 
Z cyklu „życie i cała reszta”. 
Czy Środowiskowe Zasady Wycen Prac Projektowych mogą być przydatne architektom, jakie dają możliwości i jak 
z nich korzystać? Jak ważna jest dobra wycena prac projektowych? Czy używana przez ŚZWPP jednostka umowna 
nakładu pracy, zwana potocznie ‘’normogodziną’’, jest związana z czasem pracy; a jeśli tak to w jaki sposób? I czy 
naprawdę według Środowiskowych Zasad można wycenić wszystko? 
W trakcie szkolenia poświęconego wycenom prac projektowych poznaliśmy w praktyce jedno z podstawowych 
narzędzi pozwalających na szacowanie wartości prac projektowych, czyli Środowiskowe Zasady Wycen Prac 
Projektowych. 
26 czerwca 2025 r. (czwartek), godz. 15:30 
Pałac Ślubów – Sala Błękitna, 42-200 Częstochowa, ul. Ferdynanda Focha 19/21 
Prowadzący: arch. Piotr Rudol - Zastępca Przewodniczącej OKR MPOIA RP, Członek Zespołu ds. Warunków 
Wykonywania Zawodu Krajowej Rady IA RP. 
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1597  
  
2025-07-18 
Ogłoszenie Śląskiego Przeglądu Architektury Województwa SPAW' 25 
 
SPAW to przegląd zrealizowanej w latach 2019-2025 architektury, która powstała w województwie śląskim oraz poza 
granicami regionu, ale została zaprojektowana przez śląskich architektów. Przegląd przyjął formę katalogu 
oraz wystawy prezentującej zgłoszone realizacje. Celem przeglądu jest dokumentacja śląskiej architektury oraz jej 
promocja i budowanie zrozumienia dla kwestii zrównoważonego rozwoju środowiska zurbanizowanego.  
Organizatorzy: Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział w Katowicach oraz Śląska Okręgowa Izba Architektów 
RP 
Współorganizatorzy: Stowarzyszenie Architektów Polskich SARP Oddział Bielsko-Biała, Stowarzyszenie Architektów 
Polskich Oddział Częstochowa 
Patronat Honorowy: Marszałek Województwa Śląskiego Wojciech Saługa 
Patronat medialny: Architektura & Biznes, Architektura-Murator 
Dla architektów będących członkami SLOIA RP pierwsze zgłoszenie było bezpłatne. 

https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1578
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1592
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1597


Wystawa miała swoją oficjalną premierę podczas 4 Design Days w styczniu 2026 roku. 
  
2025-09-30 
"Plan ogólny w praktyce architekta" 
 
Z cyklu „program obowiązkowy”. 
Szkolenie wprowadziło uczestników w tematykę konferencji: „Przyszłość miast. Nowe prawo. Nowe wyzwania. Teoria 
i praktyka” (23 października 2025r.). 
Prelegenci –praktycy, projektanci opracowań planistycznych – przybliżyli zagadnienia, związane ze zmianą ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Wyjaśniki czym właściwie jest plan ogólny w systemie planowania 
przestrzennego, z czego składa się POG i jakie znaczenie mają poszczególne jego elementy w procesie planistycznym 
lub budowlanym, m.in.: strefy planistyczne, gminne standardy urbanistyczne, obszar uzupełnienia zabudowy czy 
obszar zabudowy śródmiejskiej. Dzielili się swoimi doświadczeniami dotyczącymi procedury sporządzania projektu 
POG a także ograniczeń prawnych czy wymogów rozwiązań w nim wprowadzanych. 
Szkolenie było rejestrowane oraz zostało udostępnione na stronie: www.izbaarchitektow.pl 
w zakładce „Szkolenia (SLOIA RP)” dla wszystkich zalogowanych Architektów SLOIA RP. 
30 września 2025r. (wtorek), godz. 15:30 
Śląska Okręgowa Izba Architektów RP, 40-096 Katowice, ul. 3 Maja 11 
Prowadzący: Bogusław Bogacz - Główny projektant ponad 100 opracowań planistycznych, m.in. studiów, miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego, ocen zmian w zagospodarowaniu przestrzennym. Absolwent Wydziału 
Architektury Politechniki Krakowskiej; uprawniony urbanista, uprawniony architekt, rzeczoznawca budowlany, 
rzeczoznawca TUP, Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej TUP. 
Jacek Pszczółka - Urbanista, współautor kilkudziesięciu opracowań planistycznych. Absolwent Politechniki Śląskiej  
w Gliwicach na kierunku studiów budownictwo. 
Artur Bogacz - Urbanista, analityk GIS, współautor kilkudziesięciu opracowań planistycznych. Konsultant 
odpowiedzialny za wdrażanie rozwiązań GIS. 
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1618  
  
2025-10-03 do 2025-10-18 
Kurs dokształcający przed egzaminem na uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej. 
 
Śląska Okręgowa Izba Architektów RP zorganizowała tradycyjny, jesienny kurs dokształcający z zakresu prawa 
budowlanego oraz przepisów pochodnych związanych z uprawnieniami budowlanymi w specjalności 
architektonicznej. 
Dla członków SLOIA RP – po wcześniejszym zgłoszeniu– uczestnictwo w wykładach było bezpłatne. 
Zajęcia odbywały się stacjonarnie w siedzibie SLOIA RP oraz ONLINE poprzez platformę ZOOM. 
Harmonogram kurs obejmował ponad 40 godzin wykładowych: odbywał się: 3, 4 oraz 9, 10, 11 oraz 16, 17, 18 
października 2025 r. w systemie: 
– czwartki od godziny 15:00 do 20:30 (5 godzin),  
– piątki od godziny 15:00 do 20:30 (5 godzin), 
– soboty od godziny 10:00 do 15:30 (5 godzin). 
  
2025-10-10 
Szkolenie wyjazdowe 10.10.2025 r. - Aluprof 
 
Z cyklu „życie i cała reszta” - wizyta w showroom’ie firmy Aluprof, zwiedzanie produkcji zestawów szybowych do 
systemów fasadowych oraz wykład dotyczący projektowania fasad z wykorzystaniem systemów aluminiowych firmy. 
Firma Aluprof, lider na polskim rynku branży budowlanej, wielokrotnie nagradzana również za granicą pokazała 
produkcję swoich systemów oraz jak prawidłowo z punktu widzenia fizyki budowlanej projektować fasady systemowe. 
Szkolenie wyjazdowe, podczas którego uczestnicy mogli zobaczyć produkcję szkła oraz Laboratorium firmy Aluprof 
a także odwiedzić Showroom Aluprof w Bielsku-Białej. Każdy mógł z bliska zapoznać się z flagowymi produktami. 
Showroom jako przestrzeń pokazowa, ale też miejsce spotkań, wymiany wiedzy i doświadczeń. Uczestnicy wysłuchali 
wykładu z prezentacją detali projektowych dotyczących najbardziej problematycznych miejsc w budynku. 
10 października 2025 r. (piątek), godz. 7:30 
Miejsce spotkania: Aluprof Centrum Badań i Innowacji, ul. Dojazdowa 5, 43-426 Ogrodzona 
Miejsce spotkania: Aluprof / Showroom, ul. Warszawska 153, Bielsko-Biała 
Prowadzący: Michał Marcinowski - Dyrektor Rozwoju Produktu Systemów Budowlanych Aluprof, 
Krzysztof Łasek - Z-ca Dyrektora Sprzedaży Obiektowej Aluprof. 
  
 
 

https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1618


2025-10-23 
II Konferencja: "Przyszłość miast. Nowe prawo. Nowe wyzwania. Teoria i praktyka” 
23 października 2025 r. (czwartek), godz.9:00 
Aula Akademii Śląskiej w Katowicach  
Konferencja odbywała się w trybie stacjonarnym oraz transmisji live. 
https://youtube.com/live/s0CUv7f42zA  
  
2025-10-29 
"Schrony i miejsca doraźnego schronienia, nowe wymagania dla budynków" 
 
Z cyklu „program obowiązkowy”. 
Na podstawie aktualnych przepisów i własnego doświadczenia nasz Prelegent przybliżył tematykę projektowania 
schronów i miejsc doraźnego schronienia. Jakie są podstawowe elementy obiektu ochronnego, jakie elementy 
wyposażenia technicznego powinien posiadać. Co oznaczają pojęcia zagruzowania, hermetyzacji, co określają  
a czego nie precyzują aktualne przepisy, jak wpłyną one na praktykę projektową. 
Szkolenie było rejestrowane oraz udostępnione na stronie: www.izbaarchitektow.pl 
w zakładce „Szkolenia (SLOIA RP)” dla wszystkich zalogowanych Architektów SLOIA RP. 
29 październik 2025r. (środa), o godz. 15:30 
Śląska Okręgowa Izba Architektów RP, 40-096 Katowice, ul. 3 Maja 11 
Prowadzący:  mgr inż. Michał Pietrzak - Rzeczoznawca budowlany, który zajmuje się budownictwem przemysłowym  
i budownictwem ochronnym. 
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1633   
  
2025-11-18 
"Co jeszcze chcemy wiedzieć na temat POG? Kontynuacja" 
 
Z cyklu „program obowiązkowy”. 
Kontynuacja i uzupełnienie tematów związanych z planowaniem przestrzennym, którym w sposób szczególny 
poświęcona była Konferencja: „Przyszłość miast. Nowe prawo. Nowe wyzwania. Teoria i praktyka” (która odbyła się 
23 października br.), a które również omawialiśmy na szkoleniu wprowadzającym we wrześniu. 
Swoim doświadczeniem podzielili się architekci, urbaniści, planiści: Małgorzata i Piotr Łapeta. - praktycy bezpośrednio 
zajmujący się obecnie tworzeniem planów ogólnych omówili zagadnienia związane z planami ogólnymi, które są 
najważniejszym elementem reformy systemu planowania przestrzennego. 
Omówili najistotniejsze elementy planów ogólnych, przybliżyli zagadnienia związane z praktycznym znaczeniem planu 
ogólnego - jak należy czytać jego ustalenia i na co należy zwrócić uwagę już na etapie jego uchwalania. Wyjaśnili też 
na czym polega Zintegrowany Plan Inwestycyjny i jakie procedury się z nim wiążą. 
Szkolenie było rejestrowane oraz zostało udostępnione dla wszystkich zalogowanych Architektów SLOIA RP. 
18 listopada 2025 r. (wtorek), o godz. 15:30 
Śląska Okręgowa Izba Architektów RP, ul. 3 Maja 11, 40-096 Katowice 
Prowadzący: mgr inż. arch. Małgorzata Łapeta i mgr inż. arch. Piotr Łapeta 
Architekci, urbaniści, planiści - od 2005 r. byli członkami nieistniejącej już Południowej Okręgowej Izby Urbanistów  
z siedzibą w Katowicach. Obecnie działają w Towarzystwie Urbanistów Polskich, są również członkami Stowarzyszenia 
Architektów Polskich o/Katowice. Wspólnie są autorami około 200 kompleksowych opracowań planistycznych 
o zróżnicowanym zakresie i tematyce, w tym planów miejscowych, studiów uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz ich zmian. 
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1645  
  
2025-12-02 
Konferencja naukowo-techniczna PZIiTS: "Instalacje w obiektach obrony cywilnej. Wymagania, propozycje 
rozwiązań" 
 
Rada Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP była partnerem wydarzenia organizowanego przez Polskie Zrzeszenie 
Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział Katowice. 
2 grudnia 2025 roku, w godz. 9:00 – 16:00 
Biblioteka Śląska w Katowicach, sala Parnassos, Plac Unii Europejskiej 
  
2026-01-23 
Wernisaż wystawy SPAW 2019-2025 | 23.01.2026 r. 
 
Inauguracja wystawy SPAW – Śląskiego Przeglądu Architektury Województwa 2019-2025 na 4 Design Days. 

https://youtube.com/live/s0CUv7f42zA
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1633
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1645


Jubileuszowa 10. edycja 4DD odbyła się w dniach 22–23 stycznia 2026 r. w Międzynarodowym Centrum Kongresowym 
w Katowicach. To najważniejsze w Polsce wydarzenie poświęcone architekturze, designowi i rynkowi nieruchomości, 
które od dekady stanowi platformę dialogu i wymiany wiedzy pomiędzy środowiskami projektowymi, biznesowymi oraz 
przedstawicielami samorządów. 
Śląska Okręgowa Izba Architektów RP wraz z SARP o/Katowice, o/Bielsko-Biała i o/Częstochowa miały ogromną 
przyjemność zaprosić na wernisaż Śląskiego Przeglądu Architektury Województwa 2019-2025: piątek 23 stycznia br. 
o godz. 12:30 w Głównej Sali Wystawowej MCK, Plac Sławika i Antalla 1, 40-163 Katowice (tj. Sala Wielofunkcyjna C). 
  
2026-01-29 
"Podnoszenie efektywności energetycznej budynków historycznych" 
 
Z cyklu „życie i cała reszta” - szkolenie skierowane do projektantów, architektów, urzędników organów Administracji 
Architektoniczno-Budowlanej oraz realizujących obowiązki w zakresie ochrony zabytków. 
Podczas szkolenia omówiono metody podnoszenia standardu energetycznego budynków historycznych oraz 
wymagania prawne w tym zakresie. Pani Prelegent wyjaśniła na czym powinna polegać diagnostyka budynków 
historycznych na cele przyszłej termomodernizacji oraz jakie są możliwe formy ich ochrony. 
Omówiła technologie ocieplania ścian zewnętrznych budynków historycznych, w szczególności skupiając się na 
projektowaniu ocieplenia od wewnątrz i związanych z tym rozwiązaniach technologiczno-materiałowych. 
29 stycznia 2026 r. (czwartek), godz. 15:30 
Sala Sesyjna Urzędu Miasta Częstochowy, ul. Śląska 11/13, Częstochowa 
Prowadzący: dr hab. inż. Bożena Orlik-Kożdoń - Profesor w Katedrze Procesów Budowlanych i Fizyki Budowli 
Politechniki Śląskiej, prowadzi pracę naukowo-dydaktyczną. Jej główne zainteresowania dotyczą zagadnień 
związanych z fizyką cieplną budowli i efektywnością energetyczną budynków - zwłaszcza historycznych. 
  

 


